hohen  Pombstiffts  ,  bekennen  biemit  offentlieh  gegen  Jedermaeniglicb, 

das*  wir  zu  obbesehriebener  dieser  alienation  und  Überlassung  unsern 

Capitularconsens  vvilliglicb  mitgetheilt  haben  urkundt  Unsen  hicvorge- 

truckten  Capitnls-lnsiegels.  So  geschehen  Würtzburg  den  1.  Octobris  169?*. 

Kine  Abschrift  im  Jesnitenkopeibueke  D.  fol.  50  u.  50  r. 

Nr.  120. 

Verordnung  des  Fürstbischofs  Johann  l^tilipp  von  Greiß'enlhiu, 
die  Ausübung  der  ärztlichen  Praxis  innerhalb  des  Hochstifts  betr. 

[1099-1719]. 

Cum  reverendissimus  et  celsissimus  sacri  Romnni  imperii  princeps 

ac  dominus,  dominus  Joannes  Philippus,  dei  gratia  Episcopus  Herbipolensis, 

Kram  iae  orientalis  dux,  princeps  ae  dominus  et  almae  universitatis  Her- 

bipolensis eonservator  ac  restaurator  cleinentissimus,  sapientissime  eog- 

iiusreret ,   qnantum   utilitatis    ex    medicorum    proboruni    et  expertorum 

salubeirimo  studio  profteiscatur  in  universam  patriam,  utpote  a  quo  in- 

mimerorum  mortalium  et  virorum,  etiam  principum   snlus,   vita   et  in- 

<<dumitas  unice  post  deum  vitae  humanae  supremum  dominum  dependet 

nee-  sine  gravi  displicentia  intellexisset  irrepere  quosdam  in  externorum 

et  maxime  heterodoxorum  academiis  ad  medicinae  lauream  admissos  et 

promotos,  de  qnorum  fide,  doctrina  et  experientia  non  aliis  eonstat,  nisi 

iis   fortassis,   qni   irreparabili    valetndinis   et   vitae  jaetura  peregrinos 

huinsmodi  tarn  sublimi  dif'ticillimoque  officio  minime  idoneofl  didicerunt  et 
nt  tales  inter  ipsos.  quos  imj)erita  similium  temeritate  ante  tempns  snbire 

eoacti  sunt,  tumulos  testantur.    Tain  praesenti  plurimoruni  perieulo  ut 

(m  f  urreret  et  inclytae  facultatis  medicae  Herbipolensis  lamae  et  eneomio. 

quod   apud  exteros  a  disciplinae  studiique  exactissiini  rigore  habet,  cle- 

mentis*ime  in  annos  seenturos  consuleret,  pro  suprema,  quam  princeps 

epis<opns  in  subjectissimam  sibi  universitatem  habet,  potestate.  sequentia 

nova  statuta  condere,  pristinis  addere.  imperare  et  citra  litigiosa  ver 

bomm  examina  ad  litteram   execntioni  indispensabiliter  dari  jnssit  ae 

voluit. 

Primo.  Statuimus  et  ordinamus.  ut  omnes  medicinae  doctores, 

quotqm.t  in  urbe  nostra  principali  sive  in  aliis  dioecesis  nostrae  civi- 

tatibus.  oppidis,  castris,  praeluturis,  abbatiis  et  praeposituris  physicatus, 

ut  vocant,  officium  et  curationes  morborum  ac  praxin  suscipere  cupiunt- 
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sint  de  corpore  et  greniio  facultatis  medicae.  Xullus  proinde  vel  hic  vcl 

alibi  loeorura  nostrae  dioeeeseos  ad  medici  ordinarii  officium  idmittatv 

vel  perperam  admissus  toleretur,  nisi  de  legitimo  Btüdiorum  nn<liriuar 

eursu  jnxta  statuta  inelytae  facultatis  medicae  de  examinibus  et  defen-i-n- 

inangurali  rite  exantlatis  ac  de  gradu  doctoratus  solenniter  obtento  ant 

satis  aliunde  constet  aut  de  praedictis  per  authentiea  univerfdtatui  v*\ 

facultattnn  externarum,  in  quibus  ista  peregerit.  testimoiiia  public.  Msrill. 

munita  fidem  fecerit.  Qui  tarnen  ab  exteris  academiis  bur  delatus.  si  ad 

praxin  publice  ant  privntiiu  exercendain  aspiraverit,  primo  se  albo  huius 

universitatis  inscribi  faciet,  tum  punctum  doctorale  more  eonsueto  reihet 

et  ubi  caetera  omnia,  ad  quae  almae  hujus  universitatis  et  iiulyUe 

facultatis  medicae  jura  obligant,  praestanda  praestiterit.  admittetur  a4 

universitatis  aut  facultatis  gremium,  si  dictae  facultatis  judido  disrnus 

judicabitur. 

See  uudo.  Medicinae  candidati  sub  sedula  profe>sorum  m.mu 

duetione  s<dida  scientiae  Hippocraticae  longae  admodum  et  difnVilis  tuii- 

damenta  ponere  ac  cursum  praefixi  temporis  signlari  fervore  eonsummare 

satagant,  quo  ma^is  sufferendo  examinum  rig«»ri  idonei  iiiMirnibu< 

doctoralibus  dijrni  inveniantur  atque  concredito  vitae  ac  sanitati«  »\*-ri 

felicius  ac  securius  praeesse  possint.  Qu<»s  minus  apt<»s  ess<-  famltas  ju- 

dieaverit  eo  usque  a  gradu  ac  licentia  practicandi  ditferantur.  d«»nec 

idonei  magisque  capaces  evaserint,  ne  celeberrimae  universitatis  fama»- 

nllo  modo  derogetur. 

Tertio.  Pliarniaeopolis,  ehirurgis,  balneatoribus  tarn  urbia  quam 

provinciae  cunetisque  ab  bis  dependentibus  interdicitur  praxis  ac  curati  • 

morborum  internorum,  quam  hueusque  tumultuarie  in  se  suseepi.»»-  >»b- 

senatum  fttit,  hinc  et  remediorum  internorum  aut  praescriptio  aut  extra- 

ditio  absque  scitu  aut  ordinatione  cujusdam  medici  babita  c«»nsiderati  <-nr 

tragicorum  eventuum,  queis  patientes  temerarios  subinde  ausiis  in  ftlr 

morte  luerunt  aut  damno  saltem  irreparabili  sero  sapnerunt.  euration»** 

vero  internae  illis,  quorum  artis  est  et  scientiae,  reliquantur.  Man^.it